



KIÁLTÓ SZÓ

14. évfolyam, 32. szám

A kiskundorozsmai Keresztelő Szent János Plébánia hetilapja

2026. augusztus 9.

Evangelium



...”igazságot szolgáltani”...
(Lk 18,1-8)

Jákob egész éjjel küzd egy titokzatos „valakivel”, aki nem hajlandó felfedni a nevét, de mielőtt hajnalban eltávozna, megáldja őt (vö. Ter 32,25-31). Az egyház lelki hagyománya példának állítja eléink ezt a történetet, mint az imádság jelképét, a hitért való harcot és a kitartásért kapott győzelmet.

Ezért teszi fel Jézus a kérdést: „ha eljön az Emberfia, talál hitet a földön?” Úgy tűnik mintha szakadék lenne Krisztus második eljövetele és a mi várakozásunk között. Egyetlen létránk van, az imádság, ami összeköti az eget és a földet, amivel felmászhatunk az Istenhez. Ha az Emberfia eljön, talál létrát a földön? Talál olyan embert, aki felfelé néz, aki mászni akar, akinek a magasban van a hazája?

„Tedd meg, amit tudsz, és amit nem, ahhoz kérd az Isten segítségét!” (Szent Ágoston).

„Az ima megváltoztatja a szívet. Jobban megértjük, milyen az Isten. Ehhez azonban fontos, hogy az Úrral beszéljünk, és ne üres szavakat mondogassunk.” (Ferenc pápa)

Amikor imádkozunk, Istennel beszélgetünk. Nemcsak azért, hogy elmondjuk bajainkat, megosszuk örömeinket, hanem elsősorban azért, hogy megismerjük az Istent és az Isten akaratát. Milyen az Isten? Mit gondol az Isten? Az Isten az, amit mond magáról, és nem az, amit gondolunk róla.

Ha imádkozunk, Isten meghallgatja kéréseinket. Ezt nem az Isten mondta, hanem mi gondol-

juk róla.

Imádságunkban megint nem imádkoztunk, mert nem arra figyeltünk, amit az Isten akar mondani, hanem kitaláltunk az Istenről valamit. Egyáltalán nincs szó arról, hogy Isten meghallgatja kéréseinket, hanem, hogy igazságot szolgált. Hogy mikor és hogyan, azt nem tudjuk. Az imádságban úgy beszélgetünk Istennel, hogy figyelünk rá. Nem magunkat hallgatjuk, hanem őt. Isten szeret minket. Aki ilyet mond, arról tudjuk, hogy nem imádkozik. Nem Istennel beszélt, hanem kitalált róla valamit. Mert az imádság közben elmondta neki az Isten, hogy ő igazságos is, nemcsak irgalmas. Ha jól imádkozott volna, meghallotta volna az Isten üzenetét. Imádkozni, figyelni. Pontosan, félreértés és magyarázás nélkül, mit mond az Isten.

Az éjjel-nappal való imádság nemcsak állandóságot vagy folyamatosságot jelent, hanem kilépni az emberi világból és belépni az isteni térbe. Oda, ahol már nincs idő. Kiszabadulni az órák és idők fogságából az örökkévalóság szabadságába.

Egy kisvárosban elhanyagolhatóan kevés volt a szentmisét látogatók száma. Mindaddig, amíg egy helyi üzletember úgy nem döntött, hogy a templom szomszédságába egy kocsmat épít. Minden nap összegyűltek a hívek és esténként órákon át imádkoztak azért, hogy Isten lépjen közbe és ne épülhessen meg az italbolt. Nem sok idő telt el, hogy villám csapott a kocsmába, és porig égett az egész épület. Ekkor az ivoda tulajdonosa beperelte az egyházat, hogy a közösség

imája felelős azért, hogy italboltja tönkrement.

Erre az egyházközség ügyvédet fogadott, mert a bíróság előtt akart érvelni, hogy nem az ő imájuk okozta a kárt. A bíró felülvizsgálta az ügyet, és meghozta az ítéletet, ami a következő volt: bármi is és bárhogyan történt, egy világos: a kocsmáros hisz az imádság erejében, a keresztények pedig nem.

A mi erőnk, Isten szavának ereje. A mi ételünk, Krisztus valóságos teste. Ezt hallgassátok, vegyétek és egyétek, ebben van szent és áldott titka.

G.F.

Levegő

Tobie Nathan Párizsba települt egyiptomi zsidó volt, etnopszichológiával foglalkozott. Íme egy részlet az önéletrajzából:

„Apám nem kötelességből imádkozott, hanem mert meggyőződése volt, hogy Isten ott van a közepében. Naponta kétszer, húsz percig mormogott számára is alig világos héber szavakat, nem gondolkodott a jelentésükön, számára ezek a szavak a szív hangján szóltak. Sohasem maradhatott el ez a rituálé, az esti és reggeli ima keretbe foglalta az éj termékeny, veszélyes óráit. Reggelenként fölpattant, nyakába imasálat, karjára és homlokára imaszíjat kötött, kezébe vette a régi, megsárgult imakönyvet. Ugyanez zajlott le esténként is. Ennyi volt az üzenet. A hangjában nem volt különösebb buzgalom, esdeklés. Apám sohasem szidott meg minket az öcsémrel, ha nem imádkoztunk vele. Soha nem mondta el, mi az ima értelme, miért szükséges. Nem szabadkozott miatta,

de nem is dicsekedett vele. Nem tett mást, csak nap mint nap alázattal tanúsította Isten iránti szeretetét. Erre szolgáltak a csendes, sarokba félrehúzódva elmondott imák. Nem kérkedett vele, de nem is osztozott benne. Nem panaszkodott miatta, de nem is örült az imának. Nem érezte kötelezőnek, de büszkeséggel sem töltötte el. Olyan természetes volt neki, mint a levegővétel.”

Etty Hillesum naplójából:
„1942. március 18. A terrorveszély napról napra nő. Imádságból emelek falat magam köré. A sötét fal védelmet nyújt, mint zárdában a cella menedéke. Mikor végzek, nyugodtabb, erősebb, összeszedettebb vagyok. Egyre nagyobb szükségem van rá, hogy behúzódjak imából emelt cellámba, már ez a valóságosabb világ. A belső összpontosítás falakat emel, köztük utat találok önmagamhoz, összhangban vagyok önmagammal, semmi sem zavar. El tudnám képzelni magamat napokig térden állva, csak legyeknek elég erősek a védőfalak, hogy ne essek szét, ne veszítsem el önmagammat, ne zuhanjak a mélybe.”

Bruno Ferrero: *A bambusz titka*

N.-né

Hirdetések



- Csütörtökön fatimai imaóra lesz a reggeli szentmise után.
- A jövő vasárnap, augusztus 16-án a 9 órai szentmisén a Glória énekkar végzi a zenei szolgálatot.

G.F.

Jól döntök?

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: a) Istent csak három nyelven lehet imádni

A középkori Európában uralkodott egy merev teológiai nézet, a háromnyelvűség dogmája, miszerint Istent kizárólag három szent nyelven szabad imádni: héberül, görögül és latinul (mivel a kereszt felirata is ezeken a nyelveken íródott).

Új kérdésünk: Kinek a látomása indította el Jézus Szíve ünnepét?

a) Szent Gertrúd

b) Alacoque Szent Margit

c) II. János Pál pápa

A helyes válaszokat névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A szerencsés nyertes nevét az augusztus 23-i számban közöljük. A július 26-i rejtvény nyertese: **Aradi Lászlóné** volt.

G.F.

Létige

9. v.: 1Kir 19,9a.11-13a; Zs

84; Róm 9,1-5; Mt 14,22-33

10. h.: 2Kor 9,6-10; Zs 111; Jn 12,24-26

11. k.: Ez 2,8 - 3,4; Zs 118,14-131; Mt 18,1-5.10.12-14

12. sz.: Ez 9,1-7; 10,18-22; Zs 112; Mt 18,15-20

13. cs.: Ez 12,1-12; Zs 77, 56-62; Mt 18,21 - 19,1

14. p.: Ez 16,1-15.60.63; Iz 12, 2-6; Mt 19,3-12

15. sz.: Jel 11,19a; 12,1-6a.10; Zs 44; 1Kor 15,20-26; Lk 1,39-56

16. v.: Iz 56,1.6-7; Zs 66; Róm 11,13-15.29-32; Mt 15,21-28

AEÉGILMNÜV → EVANGÉLIUM

Betűkavarodás

Az előző kérdésünkre a helyes válasz: „**Nem az teszi tisztátlanná az embert, ami bemegy a szájába, hanem ami kijön a szájából.**” (Mt 15,11)

Az egyik, augusztus 9. és augusztus 16. közötti evangélium rövid részletének betűi kissé összekavarodtak; ABC sorrendbe rendeződtek:

„**Ah egm emn eékrtt és emn eeklszt aklynoo, imnt a eegyikkrs, emn eekmnt be a eekmnny aaábgorsz.**”

A helyes válaszokat (a bibliai idézetet és a bibliai vers számát) névvel és címmel ellátva, csütörtök estig dobják be a plébánia postaládájába. A **Létige** segít! A nyertes nevét az augusztus 23-i számban közöljük.

A július 26-i játék nyertese: **Horváth Erzsébet** volt.

Sz.A.

Filmajánló

II. János Pál - A szeretet zarándoka

A dokumentumfilm a pápa életét, missziós utazásait mutatja be archív felvételek alapján.

Az egyórás értékes, érdekes film a youtube.com internetes oldalon megtekinthető.

M.T.É.

A plébánia elérhetőségei:

6791 Szeged-Kiskundorozsma,
Szent János tér 6.
tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159
email: dorozsmaiplebania@gmail.com
web: <http://dorozsmaiplebania.hu>

Iroda nyitvatartása:

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00

Számlaszámok:

OTP- Plébánia: 11735036-20051895
Sztríha Kálmán Alapítvány:
11735005-20545747
OTP számla - „Az oltárok felújítására”: 11735036-20053952

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Moróné Tapody Éva (M. T. É.), Nagyné Nyíró Katalin (N.-né), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés)

A kiadvány elektronikusan is elérhető a <http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap> címen.